
Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 
 

DETERMINAZIONE DELL’Area Tecnica N. 91 DEL 20/11/2025 
 

OGGETTO: Fornitura energia elettrica Comunale anno 2026 - Adesione a Convenzione SCR 
Piemonte s.p.a. a favore della Nova Aeg s.p.a. 
 

CODICE CUP: /// 

CODICE CIG: B7B727B2C6 (padre) 

CODICE CIG: B934476936 (derivato) 

 
L’anno duemilaventicinque addì venti del mese di novembre. 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE APPALTI UFFICIO GARE 

 

Viste le Deliberazioni in essere per l’anno in corso, con le quali sono stati approvati il Documento 

Unico di Programmazione (DUP), il Bilancio di Previsione Comunale triennale ed annuale, nonché il 

PEG con conseguente attribuzione ai Responsabili dei Servizi/Settori delle autorizzazioni 

necessarie, ai sensi dell’art. 169 del D.Lgs. n. 267/2000, ad adottare gli atti relativi alla gestione 

finanziaria delle spese connesse alla realizzazione degli obiettivi loro assegnati nonché a procedere 

all’esecuzione delle spese nel rispetto della normativa vigente; 

Viste le eventuali successive deliberazioni di approvazione delle variazioni di bilancio per l’anno in 

corso; 

  

Premesso  che: L’art.  1  comma  7  del  D.L.  06/07/2012  n.  95  convertito  con  L.  135  del 

07/08/2012  dispone  che  “le  amministrazioni  pubbliche  e  le  società  inserite  nel  conto 

economico  consolidato  della  pubblica  amministrazione,  come  individuate  dall'Istituto 

nazionale  di  statistica  (ISTAT)”  relativamente  alle  seguenti  categorie  merceologiche: energia  

elettrica,  gas,  carburanti  rete  e  carburanti  extra-rete,  combustibili  per riscaldamento,…  sono  

tenute  ad  approvvigionarsi  attraverso  le  convenzioni  o  gli  accordi quadro  messi  a  

disposizione  da  Consip  S.p.A.  e  dalle  centrali  di  committenza  regionali  di riferimento 

costituite ai sensi dell'articolo 1, comma 455, della legge 27 dicembre 2006, n. 296,  ovvero  ad  



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

esperire  proprie  autonome  procedure  nel  rispetto  della  normativa  vigente, utilizzando  i  

sistemi  telematici  di  negoziazione  messi  a  disposizione  dai  soggetti  sopra indicati.” 

Verificato  che  sulla  piattaforma  della  Società  di  Committenza  della  Regione  Piemonte S.p.A., 

di seguito denominata S.C.R. Piemonte S.p.A., è attiva dal 29/10/2025 al 31/12/2026 la 

“CONVENZIONE  PER  L’EROGAZIONE  DELLA  FORNITURA  DI  ENERGIA  ELETTRICA CON 

POSSIBILITÀ DI ACQUISTO OPZIONALE DI ENERGIA PROVENIENTE DA FONTE RINNOVABILE  PER  I  

SOGGETTI  DELLA  REGIONE  PIEMONTE  DI  CUI  ALL’ART.  3  L.R. 19/2007  (GARA  053-2025  -  CIG  

B7B727B2C6”,  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  il  cui prezzo  applicato  sarà  pari  al  Prezzo  

Unico  Nazionale  (PUN)  orario  pubblicato  sul  sito  del Gestore  dei  Mercati  Energetici  (GME)  e    

servizi  connessi  per  tutte  le  Pubbliche Amministrazioni - operatore economico NOVA AEG 

S.P.A. - partita iva 02616630022.  

  

Ritenuto  di  dover  aderire  alla  predetta  convenzione  per  la  fornitura  di  energia  elettrica  a 

Prezzo Unico Nazionale (PUN) orario, pubblicato sul sito del Gestore dei Mercati Energetici (GME),  

per il periodo di 12 mesi.  

Dato atto che per il predetto affidamento è stato ottenuto il CIG derivato:  B934476936.  

 

Verificata la compatibilità dei pagamenti derivanti dall’adozione del presente provvedimento con 

lo stanziamento di bilancio e con le regole di finanza pubblica.  

Dato atto altresì che ai sensi dell’art. 192 del D. Lgs. 267/2000:  

- il fine che si intende perseguire con il contratto è l’affidamento della fornitura di energia 

elettrica e servizi connessi per le utenze comunali per l’anno 2026;  

- l’oggetto del contratto è costituito dall’esecuzione della predetta fornitura;  

- il costo complessivo IVA inclusa ammonta a €. 41.748,00;  

- l’obbligazione si perfezionerà come da indicazioni S.C.R. Piemonte S.p.A.;  

- le  clausole  ritenute  essenziali  sono  quelle  contenute  nella  convenzione  e  nella  

presente determinazione.  

Verificata la regolarità tecnica del presente provvedimento.  

Visto l’art. 107 del DLgs 267/2000. 

 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

D E T E R M I N A 

1.  Di  aderire  per  l’anno  2026,  con  decorrenza  dal  01/01/2026,  per  mesi  12,  alla 

CONVENZIONE  PER  L’EROGAZIONE  DELLA  FORNITURA  DI  ENERGIA ELETTRICA  CON  

POSSIBILITÀ  DI  ACQUISTO  OPZIONALE  DI  ENERGIA PROVENIENTE  DA  FONTE  

RINNOVABILE  PER  I  SOGGETTI  DELLA  REGIONE PIEMONTE DI CUI ALL’ART. 3 L.R. 19/2007 

(GARA 053-2025 – CIG PADRE B7B727B2C6), attiva dal 29/10/2025 al 31/12/2026.  

2.  Di  affidare  la  fornitura  di  energia  elettrica  e  dei  servizi  connessi  per  le  pubbliche 

amministrazioni  all’operatore  economico  NOVA  AEG  S.P.A.  -  P.I.    02616630022 

aggiudicatario S.C.R. Piemonte S.p.A. di cui alla predetta convenzione - codice CIG derivato 

B934476936.   

3.  Di  impegnare gli importi  a  favore dell’operatore economico NOVA AEG S.P.A. - P.I.  

02616630022 come segue: 

  

CIG Settore Anno Imp / 
Sub 

Codice Voce Cap. Art. Piano 
Fin. 

Importo € 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 316 01021 140 1042 1 U.1.03.0
2.05.004 

1.464,00 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 317 01051 470 1156 3 U.1.03.0
2.05.999 

3.904,00 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 318 04021 1570 1367 99 U.1.03.0
2.05.999 

1.952,00 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 319 04021 1680 1387 99 U.1.03.0
2.05.999 

1.952,00 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 320 05021 2120 1507 99 U.1.03.0
2.05.999 

1.037,00 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 321 08021 3220 1537 99 U.1.03.0
2.05.999 

549,00 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 322 10051 2890 1937 99 U.1.03.0
2.05.004 

29.890,00 

B934476936 SERVIZIO 
TECNICO 

2026 323 12091 4210 1657 99 U.1.03.0
2.05.999 

1.000,00 

 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

4. di confermare l’assenza di rischi da interferenza e pertanto di stabilire che nessuna somma 

riguardante la gestione dei suddetti rischi verrà riconosciuta all’operatore economico 

affidatario dell’appalto, e che non si rende, altresì, necessaria la predisposizione del 

Documento unico di valutazione dei rischi interferenziali (DUVRI); 

5. di dare atto che dalla documentazione in atti, per la persona sopra designata, non risultano 

sussistere cause di incompatibilità e di conflitto di interessi in conformità alla disciplina 

vigente in materia; 

6. di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo pretorio online ai sensi del 

regolamento comunale per la disciplina dei contratti, ai fini della generale conoscenza, e, 

inoltre, di adempiere, con l’esecutività del presente provvedimento, agli obblighi di 

pubblicazione ai sensi dell’art. 27 del D.Lgs. n. 36/2023; 

7. di disporre, ai fini della trasparenza, che il presente provvedimento venga pubblicato ai sensi 

degli artt. 37 del D.Lgs. n. 33/2013 e 28, comma 3 del D.Lgs. n. 36/2023; 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
( F.to:  Geom. IMPERA Adriano) 

 

 

 

 

 



Regione Piemonte      Provincia di Alessandria 

COMUNE DI ROSIGNANO MONFERRATO 
15030 - VIA ROMA 19 – ROSIGNANO M.TO – TEL. 0142/489009  FAX 0142/488959 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rosignano Monferrato.  Responsabile Procedimento: SCAGLIOTTI 
ANTONELLA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE  

ai sensi dell’art. 151 comma 4 D.Lgs.vo 267/2000 si attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento e si attesta la copertura finanziaria dell’impegno assunto. 

Rosignano Monferrato lì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

( F.to:  Antonella Scagliotti) 

VISTO DI COMPATIBILITA’ MONETARIA 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Rilascia il visto di compatibilità monetaria attestante la compatibilità del pagamento della spesa 

con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, comma 1, 

lettera a) punto 2, della Legge 03.08.2009, n. 102. 

Rosignano Monferrato lì,  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

( F.to:  Antonella Scagliotti) 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

(Art. 32, comma 1, Legge 18.06.2009, n. 69) 

  Si certifica che copia del presente atto viene pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune sul sito www.comune.rosignanomonferrato.al.it per quindici giorni consecutivi a partire 

da oggi. 

Lì, 09/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to:   

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

Lì, 09/02/2026 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIOGeom. IMPERA 

Adriano 

 

 

 


